平成２９年 ９月１９日
関係事業者　各位
霧島市地域密着型サービス事業者連合会
代　表  　　黒　岩　尚　文
（公印省略）
平成２９年度霧島市地域密着型サービス事業者連合会主催
介護技術研修会の開催について

時下、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、今年度事業として、介護職員の資質向上を目的としてケア向上研修会を下記及び別紙のとおり行うこととなりました。
つきましては、貴事業所職員の受講申し込みへのご配慮方よろしくお願い申し上げます。

記

１．目　的　　　  霧島市内の高齢者福祉サービス事業所に勤務している介護職員が、必要な
　　　　　　　　　知識や技術を学ぶことにより資質向上を図る事を目的とします。

２．日時・場所　　日　時　　平成２９年　１１月　９日　木曜日
１０：００ ～ １６：００（受付９：４０より）
　　　　　　　　　場　所　　国分福祉センター３階大会議室

３．内　容　　　　「介護技術研修会」～からだの仕組みと技術と工夫～
　　　　　　　　　講　師　　濵田　桂太朗　　　作業療法士　　福祉用具プランナー
株式会社ユニティ　代表取締役
　　　　　　　　　　＊講義の主な内容は次頁に記載してあります。

４．受講費　　　　霧島市地域密着型サービス事業者連合会の
・会員、賛助会員事業所　　　２，０００円
・非会員事業所　　　　　　　５，０００円
研修受講の際にご持参ください。その際領収書をお渡しいたします。

５．その他　　　　申込期限：１０月３０日　火曜日
別紙申込み用紙に必要事項を記載の上、下記までファックスでお申し込み
下さい。
　　　　　　　　　実技がありますので動きやすい服装で受講してください。

６．実施主体　　　霧島市地域密着型サービス事業者連合会
事務局　地域サポートセンターよいどこい　　　　担当　西
　住　所　〒８９９－４３４６　　霧島市国分府中町１７－８
電　話  ０９９５－４８－８８７７　  Fax ０９９５－４８－８８８０

介 護 実 技 研 修 日 程
９：４０ ～ １０：００　 受　付
１０：００ ～ １２：２０　 講義　→　高齢者の体の仕組み・ボディーメカニクスなど
１３：２０ ～ １６：００　 実技　→　寝返り　立ち上がり　歩行等の介助など

　　　　移乗介助は力仕事だと思っていませんか？
　　　　移乗介助は、女性だから年配だから無理って思っていませんか？
利用者の体に負担をかけた方法で介助していませんか？
　　　　認知症だから仕方がないと思っていませんか？
　　　　人間の体の仕組みを知っていますか？
　　　　人の動きの仕組みを知っていますか？

　　　　ベテランの方も新人の方も一緒に学び合って、「介護は楽しいんだ。」という
[bookmark: _GoBack]事を実感しましょう！

濵田談

平成２９年度霧島市地域密着型サービス事業者連合会
介護実技研修   受講申込書

霧島市地域密着型サービス事業者連合会
代　表　　　　　黒　岩　尚　文　　様

申込者（事業所名）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（代表者又は
管理者氏名）　           　　　　　　　印
　霧島市地域密着型サービス事業者連合会介護実技研修に下記の者を受講させたく申込み致します。
	（ふりがな）
氏　　　名
	（  　　　　　　　　　　　　　　）

	性別
	男 ・ 女

	（ふりがな）
氏　　　名
	（  　　　　　　　　　　　　　　）

	性別
	男 ・ 女

	事業所名

	会員
	有 ・ 無

	連絡先
	電話

申込先FAX　４８－８８８０（事務局宛て）